
РЕШЕНИЕ № 036-10/18.1-525/2019
об отказе во включении в реестр недобросовестных подрядчиков сведений об
ООО «Алекс» (ИНН 3662132565)
06.08.2019                                                      г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее - Комиссия Воронежского УФАС России) по проверке документов
для включения в реестр недобросовестных подрядных организаций, поданных в
порядке, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 № 615
«О порядке привлечения подрядных организация для оказания услуг и (или)
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в
целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее —
Постановление № 615), в составе:
Логошин А.В. - председатель Комиссии, заместитель руководителя-начальник
отдела;
Карпенко М.А. - член Комиссии, специалист-эксперт;
Сисева Н.И. - член Комиссии, государственный инспектор,
в отсутствии представителей заказчика - Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Воронежской области о времени и месте рассмотрения
обращения, уведомленного надлежащим образом;
в присутствии отсутствии представителя ООО «Алекс» о времени и месте
рассмотрения обращения, уведомленного надлежащим образом,
у с т а н о в и л а:
16.07.2019 (входящий № 01-11/1746) в Воронежское УФАС России поступило
обращение Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской
области о включении сведений об ООО «Алекс» (ИНН 3662132565) в реестр
недобросовестных подрядных организаций на основании пункта 254
Постановления Правительства № 615.
В соответствии с пунктом 260 Постановления Правительства Российской
Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров,
работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой
организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
(далее - Постановление Правительства № 615) для получения дополнительных
документов и информации  и для повторного уведомления лица — подрядчика
ООО «Алекс», в отношении которого направлена информация о включении
сведений в реестр недобросовестных подрядчиков Воронежским УФАС России
был продлен срок рассмотрения обращения Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Воронежской области о включении в реестр
недобросовестных подрядных организаций ООО «Алекс» на срок до 11 часов 30
минут 06.08.2019.
Согласно обращению Фонда капитального ремонта Воронежской области,
20.02.2018 года между Фондом капитального ремонта многоквартирных домов
Воронежской области  и ООО «Алекс» (ИНН 3662132565) по результатам
электронного аукциона заключен договор № 81/РТС на оказание услуг и (или)
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных  в с. Каширское по адресам: ул.



Олимпийская, 2; п.Колодезный ул. Березовая Роща, д. 6; ул. Молодежная д.5; ул.
Молодежная  д.7; ул. Молодежная, д.9.
19.06.2019 года Фондом капитального ремонта многоквартирных домов
Воронежской области данный договор был расторгнут в одностороннем порядке
по причине неисполнения подрядчиком обязательств по договору.
В соответствии с пунктом 255 Постановления № 615 в реестр недобросовестных
подрядных организаций включается информация о победителе электронного
аукциона или об участнике электронного аукциона, заявке на участие в
электронном аукционе которого присвоен второй номер <...> или о единственном
участнике электронного аукциона, уклонившихся от заключения договоров о
проведении капитального ремонта, а также о подрядных организациях, с которыми
договоры о проведении капитального ремонта расторгнуты по решению суда или
в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения договора о проведении
капитального ремонта в связи с существенным нарушением участниками
электронных аукционов условий таких договоров.
В силу пунктов 259, 267 Постановления № 615 в течение 10 рабочих дней со дня
поступления документов и информации, предусмотренных пунктами 257 и 258
Постановления № 615, орган, уполномоченный на ведение реестра
недобросовестных подрядных организаций, осуществляет проверку фактов,
содержащихся в указанных документах и информации. По результатам
рассмотрения документов и информации, предусмотренных пунктами 257 и 258
Постановления № 615, выносится решение. В случае подтверждения
достоверности указанных фактов орган, уполномоченный на ведение реестра
недобросовестных подрядных организаций, выносит решение о включении
информации о недобросовестной подрядной организации, предусмотренной
пунктом 256 настоящего Постановления № 615, в реестр недобросовестных
подрядных организаций. В ином случае орган, уполномоченный на ведение
реестра недобросовестных подрядных организаций, выносит решение об отказе
во включении информации о подрядной организации в реестр недобросовестных
подрядных организаций.
Для включения в реестр недобросовестных подрядных организаций, помимо факта
нарушения, необходимо установить направленность воли и недобросовестный
характер поведения победителя.
Комиссия Воронежского УФАС России, проверив все документы, предоставленные
Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области,
установила следующее.
02.08.2019года в Воронежское УФАС России от Фонда капитального ремонта
поступило письменное уведомление (вх. № 01-11/1959 от 02.08.2019) об отзыве
обращения о включении сведений об ООО «Алекс» (ИНН 3662132565) в реестр
недобросовестных подрядных организаций, в связи с тем, что Фонд капитального
ремонта Воронежской области 01.08.2019 принял решение об отзыве заявления о
расторжении договора в одностороннем порядке по инициативе заказчика.
В своем заявлении Фонд капитального ремонта Воронежской области сообщает о
том, что подрядной организацией были устранены все нарушения условий
договора, послужившие основанием для принятия решения об одностороннем
отказе от исполнения договора и поэтому заказчик отказывается от принятого им
ранее одностороннего отказа от исполнения договора и считает все условия
договора действительными.
Таким образом, Комиссия Воронежского УФАС России приходит к выводу о том,
что предоставленные Фондом капитального ремонта многоквартирных домов
Воронежской области документы подтверждают добросовестность действий



ООО «Алекс» при исполнении договора и не свидетельствуют о противоправном
поведении подрядчика в процессе выполнения работ по договору.
На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 263 Постановления
Правительства № 615, Комиссия Воронежского УФАС России
р е ш и л а:
Отказать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской
области во включении информации о подрядной организации - ООО «Алекс» (ИНН
3662132565) в реестр недобросовестных подрядных организаций.
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.
Председатель Комиссии                                    А.В. Логошин
Члены Комиссии                                                М.А. Карпенко
                                                                          Н.И. Сисева


